1

ATA DA DÉCIMA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO.

Aos oito dias do mês de novembro de dois mil e dezesseis, às oito horas e 1

trinta minutos, na sala de reuniões da Secretaria de Finanças, os membros do 2

Conselho, convocados por e-mail, estiveram reunidos para tratar de diversos                              3

assuntos, iniciando com a leitura e aprovação da ata da 3ª reunião 4

extraordinária ocorrida em 25 de outubro de 2016. Foram observados os 5

documentos recebidos que foram solicitados via oficio e que se encontram em 6

pasta própria deste Conselho. Na sequência, foi realizada a leitura do primeiro 7

convênio de municipalização para esclarecimento de dúvidas dos conselheiros. 8

Sem mais nada a tratar, eu Maria Angelica Degani Oliveira, secretariei a ata 9

que será assinada pelos presentes. Itatiba, 08 de novembro de 2016.  10

Representantes do: Conselheiros Assinatura

Poder Executivo Municipal Maria Angelica Degani Oliveira

Ana Cristina Tediolli Souza

Jefferson Cirne da Costa

Katia Cecilia Baptistella

Professores da Educação Básica

Pública

Cibelle Vaz de Lima Canal

Regiane de Cássia Alves

Diretores das escolas públicas Maria Aparecida Vieira Oliveira

Rosangela Maria Boccaletto Picoli

Servidores Técno-

administrativos

Jean Paulo Ortiz da Silva

Ana Márcia Schimit Araujo Cunha

Pais de alunos da Educação

Básica Pública

Narjara de Carvalho Morais Calheirani

Miguel Racz Neto

Fernanda Seraphin Veiga Casanova

Andrea Gonçalves Praxedes

Estudantes da Educação Básica

Pública

Marta Pontes

Silvania Aparecida do Nascimento

Maria Idê Alves de Menezes

José Donizeti Dionizio

Conselho Municipal de Educação João Luiz Pantano

Elianete Ivani Golfieri

Conselho Tutelar Municipal Henry Wellington Bortolossi

Ana Paula Aparecida da Silva